
Администрация 

Никольского муниципального района  

Вологодской области 

 

 Комиссия  по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей 

            в Никольском муниципальном  районе. 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

            

        от 27.12.2016 года                                                                                                     №  9 

« Организация работы летней оздоровительной  кампании в 2017 году » 

   

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию членов   комиссии  по организации и обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей , 

         

 

   комиссия решила: 

  

1. Информации  выступающих принять к сведению. 

2. Директору МБУ «ДОЛ им.А.Я. Яшина» (Пшеничникова Л.Н.)  открыть  оздоровительную 

смену с 02.01-08.01.2017 года (40 чел.). 

3. Начальнику управления образования ( Вершинина С.А.) : 

- провести мониторинг количества несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 

желающих трудоустроиться в летний период (срок : до 20 января 2017 года), 

- предоставить расчеты   по    созданию оздоровительных центров (срок : до 31 января 2017 года). 

4. Директору БУ СО ВО «КЦСОН Никольского района» (Тропина А.Я.)  предусмотреть в 

организации  отдыха и оздоровления детей  места для детей из многодетных семей (срок : до 31 

января 2017 года). 

5. Директору   МБУК «РДК»  Никольского муниципального района (Карачева Л.П.) предоставить 

предложения по проведению социального проекта «Счастливое детство» (срок : до 31 января 

2017 года). 

6. Директору  МБУ МЦ  «Поколение» (Дурягина И.И.) предоставить предложения по 

проведению военно-патриотических сборов «Неделя в армии» (срок: до 31 января 2017 года). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии  по организации и  

обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей 

Заместитель главы района по социальной 

сфере                                                                                                                     В. М. Корепин 


